

PANDUAN PENGHARGAAN **TENAGA KEPENDIDIKAN**

FIP JIP 2023

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN DAN PSIKOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA































DAFTAR ISI



02	Daftar Isi
03	Latar Belakang
04	Tujuan dan Manfaat
05	Persyaratan dan Kriteria
06	Proses Penghargaan
07	Dokumen Yang Diperlukan
08	Penilaian
09	Jadwal Kegiatan
10	Narahubung































LATAR BELAKANG

Peran tenaga kependidikan untuk menciptakan suasana pelayanan pendidikan yang bermakna, menyenangkan, kreatif, dinamis dan dialogis dibutuhkan tenaga kependidikan memiliki komitmen dan bekerja secara profesional untuk mendukung peningkatan mutu pendidikan sesuai dengan kedudukan dan kepercayaan yang diberikan kepadanya.

Perguruan tinggi perlu secara terus meningkatkan layanan prima kepada masyarakat baik warga perguruan tinggi maupun masyarakat di luar perguruan tinggi. Layanan prima yang mengutamakan prinsip efisiensi dan produktivitas merupakan spesifikasi teknis tentang tolak ukur layanan minimum yang diberikan perguruan tinggi kepada masyarakat dengan mempertimbangkan kualitas layanan, pemerataan, kesetaraan layanan, biaya, serta kemudahan untuk mendapatkan akses layanan sesuai dengan perkembangan teknologi dan sosial masyarakat kekinian (milenial).

Dalam rangka pelaksanaan Forum FIP JIP 2023 yang dilaksanakan di UNY, akan dilakukan Penghargaan Tenaga Kependidikan perwakilan Delegasi sebagai agenda rutinnya. Penghargaan Tenaga Kependidikan ini diharapkan menjadi salah satu opsi dalam menumbuhkembangkan layanan prima yang dilakukan oleh tenaga pendidikan di lingkungan Perguruan Tinggi. Penghargaan terhadap tenaga Kependidikan ini harus sejalan dengan fitrah pendidikan tinggi yang humanis dan memiliki layanan prima demi tercapainya pendidikan yang berkualitas.





TUJUAN & MANFAAT

Kegiatan ini bertujuan untuk memberi pengakuan kepada tenaga kependidikan yang secara nyata telah melakukan budaya mutu tinggi dengan menerapkan layanan prima dalam mengelola berbagai hal guna menunjang proses pendidikan di Perguruan Tinggi. Penghargaan tenaga kependidikan dalam forum FIP JIP tahun 2023 ini diharapkan dapat bermanfaat dalam:

- Meningkatkan motivasi secara berkelanjutan kepada para tenaga kependidikan dalam meningkatkan budaya mutu dengan menerapkan layanan prima yang menunjang produktivitas Perguruan Tinggi;
- Menciptakan semangat pengabdian dan dedikasi dalam melakukan berbagai layanan baik akademik, kemahasiswaan maupun administratif;
- Menumbuhkan kebanggaan di kalangan tenaga kependidikan terhadap profesinya.

🜐 www.fipjip.uny.ac.id 🚹 FIPP UNY OFFICIAL 🌀 fipp.unyofficial <page-header> FIPP UNY OFFICIAL 互 FIPP UNY OFFICIAL



PERSYARATAN & KRITERIA

Tenaga Kependidikan yang diajukan dalam Penghargaan tenaga kependidikan Forum FIP JIP tahun 2023 harus memenuhi syarat dan ketentuan yang berlaku sebagai berikut:

- Berkualifikasi pendidikan minimal D-III (dibuktikan dengan Ijazah)
- Memiliki SK pengangkatan sebagai tenaga kependidikan tetap di perguruan tinggi (dibuktikan dengan SK pengangkatan)
- Minimal telah memiliki pengalaman di salah satu bidang layanan tenaga kependidikan sekurangkurangnya 3 tahun berturut-turut (dibuktikan dengan SK dan uraian tugas)
- Menyampaikan Curriculum Vitae (berisi data diri, riwayat pendidikan/ pelatihan, riwayat pekerjaan, penghargaan yang pernah diperoleh, foto)
- Peserta belum pernah mengikuti Penghargaan Tenaga Kependidikan di Forum FIP JIP edisi sebelumnya







PROSES PENGHARGAAN

Penganugerahan Tendik Berprestasi Forum FIP JIP tahun 2023 melalui langkah-langkah berikut:

- 1. Proses penentuan Tendik Berprestasi diusulkan, diserahkan kepada masing-masing perguruan tinggi delegasi
- 2. Dekan mengusulkan Tendik Berprestasi berjumlah 1 orang ke Panitia, yang diusulkan mengikuti penganugerahan Tokoh Pendidikan Forum FIP JIP tahun 2023.
- 3. Tendik Berprestasi yang menjadi usulan perguruan tinggi delegasi forum FIP JIP tahun 2023, harus mengirimkan berkas lampiran yang dipersyaratkan dan diunggah melalui link https://di.uny.ac.id/TendikBerprestasiFIPJIP2023 paling lambat hari Minggu tanggal 25 Juni 2023 pukul 23.59 WIB
- 4. Panitia Forum FIP JIP tahun 2023 membentuk Tim verifikasi untuk melaksanakan verifikasi dokumen portofolio Tendik Berprestasi.





DOKUMEN YANG DIPERLUKAN

Dokumen yang dikirim Panitia Penghargaan Tenaga Kependidikan Forum FIP JIP Tahun 2023 terdiri atas:

- 1. Ijazah Terakhir
- 2.SK Pengangkatan
- 3.SK dan Uraian Tugas
- 4. Curriculum Vitae (berisi data diri, riwayat pendidikan/ pelatihan, riwayat pekerjaan, penghargaan yang pernah diperoleh, foto)
- 5. Semua dokumen diunggah pada https://di.uny.ac.id/TendikBerprestasiFIPJ IP2023











PENILAIAN **DOKUMEN**

Juri

menilai Juri yang dokumen Peraih Penghargaan /// Tenaga Kependidikan ditetapkan oleh Panitia Pelaksana Forum FIP JIP Tahun 2023

Penilaian Dokumen

- Penilaian dilakukan terhadap semua berkas/ dokumen yang dikumpulkan oleh Peraih Tenaga Kependidikan
- Hasil Penilaian Juri ditetapkan melalui Sidang Pleno
- Hasil Ketetapan bersifat Mutlak









JADWAL KEGIATAN

Kegiatan No

- Pemilihan Tenaga Pendidikan Berprestasi di Tingkat Perguruan Tinggi
- Pengiriman Portofolio Tenaga Pendidikan
- Verifikasi Portofolio
- Penetapan Hasil 4
- Penyerahan 5 Penghargaan

Tanggal

2 - 25 Juni 2023

25 - 26 Juni 2023

28 Juni 2023 29 Juni 2023

5 Juli 2023

























NARAHUBUNG PANITIA FIP JIP

Kesekretariatan FIP JIP 2023

Gedung Abdullah Sigit Lt I, Fakultas Ilmu Pendidikan dan Psikologi Universitas Negeri Yogyakarta

Contact Person:

0858 9215 0094 (Firman) 0813 2842 9636 (Nurtanio) 0813 2565 9833 (Agus Basuki)

Email:

fipjip@uny.ac.id

Website:

https://fipjip.uny.ac.id

Mengetahui



Prof. Dr. Sujarwo, M. Pd. **Dekan FIPP UNY**



Dr. Drs. Bambang Saptono, M. Si **Ketua FIP-JIP 2023**





















